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Kære udvalgsmedlemmer 

Den gældende bekendtgørelse om genåbning og fortsat delvis suspension af be-

skæftigelsesindsatsen som følge af covid-19 udløber den 13. juni 2021. I takt med, 

at landet fortsat åbner mere op, og de økonomiske hjælpepakker udfases, mener 

jeg, at der er behov for en yderligere normalisering af reglerne på beskæftigelses-

området. 

Jeg vil derfor orientere jer om, at Beskæftigelsesministeriet har udarbejdet en ny 

bekendtgørelse, der skal træde i kraft den 13. juni 2021, der indeholder en yderli-

gere genåbning af beskæftigelsesindsatsen. Bekendtgørelsen og den yderligere gen-

åbning vil være underlagt parlamentarisk kontrol og vil derfor blive forelagt for 

Folketingets Epidemiudvalg den 2. juni 2021. 

 

Den nye bekendtgørelse medfører i forhold til i dag, at reglerne for ret- og pligttil-

bud i beskæftigelsesindsatsen genindføres den 1. juli 2021. Kommunerne vil der-

med igen skulle efterleve reglerne om kadencerne for, hvornår jobcentrene senest 

skal give aktiveringstilbud, og hvornår borgeren senest har ret til disse tilbud. Re-

gelændringen sker i forbindelse med, at ledighedsancienniteten for modtagere af 

A.-dagpenge genoptages, og hjælpepakkerne udfases, den 1. juli 2021.  

Jeg er i den forbindelse opmærksom på, at det for nogle kommuner kan blive en 

udfordring at skulle genindføre kadencerne for ret- og pligttilbud, så længe at der er 

risiko for lokale nedlukninger ved højt smittetryk for covid-19. Samtidig er jeg op-

taget af, at den lediges ret til et tilbud sikres.  

På den baggrund indeholder bekendtgørelsen en overgangsbestemmelse. Over-

gangsbestemmelsen vil sikre, at kommunerne har fleksibilitet i tilrettelæggelse af 

beskæftigelsesindsatsen for ledige, som skal have et ret- og pligttilbud i en periode, 

hvor der er lokale nedlukninger i kommunen. Samtidig vil overgangsbestemmelsen 

sikre, at kontanthjælpsmodtagere, som skulle have haft et ret- og pligttilbud i perio-

den, hvor ret og pligt har været suspenderet, snarest muligt skal have et ret- og 

pligttilbud fra kommunen.  
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Indtil den 1. juli 2021 videreføres den nuværende suspension af reglerne for ret- og 

pligttilbud, og kommunerne kan derfor give ledige tilbud til den enkelte ledige, 

hvis de vurderer, at der er behov herfor, og den ledige har pligt til at tage imod til-

buddet. 

Det vil fortsat gælde, at jobcentrene forud for afgivelse af tilbud skal vurdere, hvor-

vidt borgeren er eller har pårørende i risikogruppen for covid-19. Vurderes borge-

ren at være i denne gruppe, kan borgeren undtages fra ret og pligt-reglerne. 

Bekendtgørelsen indeholder desuden en videreførelse af en række midlertidige be-

stemmelser frem til foreløbigt den 11. juli 2021:  

 

 Mulighed for at afholde samtaler digitalt eller telefonisk videreføres.  

 Virksomhedsrettede tilbud, som blev afbrudt pga. restriktionerne, kan genbe-

vilges hos samme arbejdsgiver. 

 Kommunerne kan fortsat vælge, om møder i rehabiliteringsteamet skal afhol-

des med fysisk fremmøde eller virtuelt.  

 I isbryderordningen er der fortsat en fravigelse af kravet om, at ansættelse med 

løntilskud af nyuddannede personer med handicap forudsætter, at personen 

ikke har opnået ansættelse op til 2 år efter uddannelsens afslutning. 

 

Herudover videreføres reglerne om brug af mundbind og adgangsbegrænsning.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


